
1 
 

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTAADDAASSUUNNII  
 Provincia di Oristano 
www.comune.tadasuni.or.it 

 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

N° 14  del 05/06/2017 
 

Oggetto: 
Approvazione regolamento tutela del benessere della popolazione 
canina e la disciplina della convivenza tra l’uomo e l’animale. 

 

L’anno Duemiladiciassette, addì cinque del mese di giugno, alle ore 21.00, nella sala 
consiliare, previa notifica degli avvisi di convocazione ai singoli consiglieri, prot. n. 909, in 
data 31/5/2017, avvenuta nei modi e termini di legge, si è riunito il Consiglio Comunale, in 
seduta ordinaria di 1^ convocazione. 

All’appello risultano: 

Cognome e Nome Presente Assente 

1. Porcu Mauro X  
2. Campus Federica  X 
3. Campus Sergio  X 
4. Demartis Silvia X  
5. Flore Patrizia X  
6. Flore Stefano X  
7. Monagheddu Vincenzo X  
8. Oppo Pier Paolo X  
9. Porcu Monica X  
10. Sanna Elena  X 
11. Zedde Fabio X  

TOTALE  8 3 
  

Il Sig.  Mauro Porcu, nella qualità di Sindaco, constatata la legalità dell'adunanza, per il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento in 

oggetto. 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, Dott. Giuseppe Mura, il quale provvede alla 
redazione del presente verbale, ai sensi dell’art. 97, 4° comma, lett. a), del D.Lgs.18.8.2000,                  
n. 267 e ss.mm.ii..  

 
 

COPIA 



2 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 

Premesso che è necessario provvedere all’approvazione di apposito regolamento comunale, finalizzato                        

a tutelare il benessere della popolazione canina domestica, presente nel territorio comunale e a disciplinare 

la convivenza tra l’uomo e l’animale; 

 

Dato atto che le norme del regolamento devono essere applicate sulle aree pubbliche, di uso pubblico e/o 

comunque aperte al pubblico, salva diversa esplicita indicazione e che, a titolo meramente esemplificativo, 

sono considerate aree pubbliche e/o d'uso pubblico:  

le strade e le piazze, i marciapiedi, le aree destinate a parcheggio, i portici, le aree verdi destinate a giardino e/o parco,                       

i percorsi pedonali e/o ciclabili, la viabilità rurale di pubblico passaggio, le aree di pertinenza degli edifici pubblici ed 

ogni altra area su cui hanno libero accesso i cittadini; 

 

Visto l’allegato schema di regolamento, elaborato dall’organo esecutivo, di concerto con l’Ufficio di 

segreteria dell’Ente, costituito da n.  15 articoli; 

 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 7, del T.U.E.L., di cui al D.Lgs. 18/8/2000, n. 267, nel rispetto degli principi 

fissati dalla legge e dello statuto, gli enti locali adottano regolamenti nelle materie di propria competenza e, 

in particolare, per l’organizzazione ed il funzionamento delle istituzioni e degli organismi di partecipazione, 

per il funzionamento degli organi e degli uffici per l’esercizio delle funzioni; 

 

Visto l’art. 42, lett. a), del  D. Lgs. 18.8.2000,   n. 267; 

 

Acquisito il parere favorevole del responsabile Servizio Amministrativo, in ordine alla regolarità tecnica, ai 

sensi dell'art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267, modificato dall'art. 3, 1° comma, del D.L. 10.10.2012,                           

n. 174, convertito in L. 7.12.2012, n. 213, come riportato in calce alla presente; 

 

Con n. 8 voti favorevoli, espressi per alzata di mano, dai n. 8 consiglieri presenti e votanti, 

 
DELIBERA 

 

Di approvare  l’allegato regolamento,  disciplinante la tutela del benessere della popolazione canina 

domestica e la disciplina della convivenza tra   l’uomo e l’animale,  costituito da n. 15 articoli, facente parte 

integrante e sostanziale del presente atto; 

 

Di dare atto che il regolamento entra in vigore dopo l’avvenuta esecutività della deliberazione, in 

applicazione degli artt. 124 e ss. del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e che, da tale data, si intendono integralmente 

revocate le norme contenute in altre disposizioni regolamentari, in contrasto con il citato regolamento; 

 

Di trasmettere copia del presente atto deliberativo; 

 

• alla A.S.L. - Oristano - Distretto di Ghilarza - Bosa 

• alla Stazione Carabinieri - Ghilarza 

• alla Polizia Municipale -  Sede  

 

Letto, approvato e sottoscritto 

 

                      Il Presidente  Il Segretario Comunale  

                 f.to Mauro Porcu                                                                                            f.to  Dott. Giuseppe Mura 

 

 

 



3 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

 

 

PARERI AI SENSI DELL’ART.  49, 1° COMMA, D. LGS. 18.8.2000, N. 267 E SS.MM.II.. 

 
PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

 

 
Ai sensi dell’art. 49, 1° comma, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm.ii., si esprime il parere favorevole per 

quanto concerne la regolarità tecnico - amministrativa. 

  

Tadasuni 31/05/2017 

Il responsabile del Servizio Amministrativo 

f.to Dott.ssa Antonella Deiana 

 
 

Attestato di Pubblicazione 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi, 

con decorrenza dal 07/06/2017, al 22/06/2017, come prescritto dall’art. 37, 3° comma, della L.R. 4/2/2016, n. 2. 

 Tadasuni   07/06/2017 

Il Segretario Comunale 

f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

Certifico che la presente deliberazione è copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

Tadasuni 07/06/2017 

Il Segretario Comunale 

 f.to Dott. Giuseppe Mura 

 

 


